
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.05.2019    г. Минусинск    № 295 - п 

 

 

Об утверждении плана мероприятий на создание условий для развития услуг 

связи в поселке Притубинский Прихолмского сельсовета Минусинского 

района 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с постановлением Правительства Красноярского 

края от 12.03.2019 № 111-п «Об утверждении распределения в 2019 году 

субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 

создание условий для развития услуг связи в малочисленных и 

труднодоступных населенных пунктах Красноярского края», руководствуясь 

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на создание условий для развития 

услуг связи в поселке Притубинский Прихолмского сельсовета 

Минусинского района, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Минусинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые акты в 

сфере «ЖКХ».  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы по оперативным вопросам и жилищно – коммунальной политике 

Пересунько А.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Врип главы района  И.Ф. Малей 



 Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 14.05.2019  № 295 - п 

 

 

 

 

План мероприятий  

на создание условий для развития услуг связи в поселке Притубинский Прихолмского 
сельсовета Минусинского района 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный за 

исполнение  

 

Финансирован

ие  

(тыс. рублей) 

1 Оказание услуг по предоставлению 

доступа к услуге подвижной 

радиотелефонной (сотовой) связи на 

базе цифровых технологий стандарта 

GSM 900/1800, UMTS/WCDMA 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Служба заказчика» 

Минусинского района 

3 752 292,00 

  

Итого: 

3 752 292,00 

 


